
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

99/2023

14/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/08/2023
Pregão presencial
28/2023 - PR
99/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO,
IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO DE
SOFTWARE DE GESTÃO DOS TERMOS DE PARCERIA ENTRE O MUNICÍPIO DE
DESCANSO/SC E AS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, GERENCIAMENTO
DE PROJETOS DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS DE LEIS DE INCENTIVO FISCAL
(CHANCELAS), GERENCIAMENTO DE CONVÊNIOS, SUBVENÇÕES, CONTRATO
DE GESTÃO E EMENDAS IMPOSITIVAS

Lote: 1
Participante: CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MANUTENÇÃO MENSAL PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO

POR PRAZO DETERMINADO DE SOFTWARE WEB DE GESTÃO DE
RECURSOS REPASSADOS - GERR, PARA CONTROLE E
GERENCIAMENTO DAS CELEBRAÇÕES DOS TERMOS DE PARCERIA
ENTRE A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA E AS ORGANIZAÇÕES DA
SOCIEDADE CIVIL (OSC), PORTAL DA TRANSPARENCIA DO
CONCEDENTE E PROPONENTE, EM ATENDIMENTO AO MARCO
REGULATRIO DAS ORGANIZAÇOES DA SOCIEDADE CIVIL, LEI 13.019
DE 31 DE JULHO DE 2014; GERENCIAMENTO DE EDITAIS DE
CAPTAÇÃO DE RECURSOS ATRAVES DE LEIS DE INCENTIVO FISCAL
(CHANCELAS); GESTÃO DE CONVENIOS, SUBVENÇÃO SOCIAL,
CONTRATO DE GESTÃO, EMENDAS IMPOSITIVAS; INCLUINDO
PROVIMENTO DE DATACENTER, LIMITADO AO ESPAÇO TOTAL EM
DISCO DE 20 GIGABYTES

12,000 MÊS 550,00 6.600,00

2 IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS
SERVIDORES PUBLICOS E PARA OS MEMBROS DAS ORGANIZAÇÕES
DA SOCIEDADE CIVIL, LIMITADO AO PERIODO DE ATÉ 02 (DOIS)
DIAS, SEM LIMITES DE USUÁRIOS

1,000 UN 2.000,00 2.000,00

Total do Participante: 8.600,00

Total Geral: 8.600,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29/08/2023Descanso,


